
Č.j.: 3107/2022-NÚKIB-E/420

Dílčí specifikace č. 3

ve smyslu odst. 4.2. Smlouvy č. 99/015 o poskytování nadstavbových služeb e-infrastruktury CESNET, ze dne 
28. srpna 2018, uzavžené mezi ČR-Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost a CESNET, 

zájmovým sdružením právnických osob (dále jen „Smlouva“)

A. Název služby: Virtuální servery (Virtual)

Informační stránky služby: https://virtualizace.cesnet.cz 

B. Definice služby: Virtualizační platforma zajišťuje provoz virtuálních serverů na spolehlivé 
virtualizační infrastruktuře VMware vSphere 6.7 provozované ve dvou datových centrech (Praha a Brno).

C. Popis služby a technoligie:      https://virtualizace.cesnet.cz/cs/popisvp

D. Provozní podmínky:    https://virtualizace.cesnet.cz/cs/pravidla

Organizační podmínky provozu služby

Hostname: VPS-sken

Varianta služby: VM-custom – 8jader, 16GB RAM, 60GB HDD 

Cena: 2.670,-/měsíc bez DPH

Operační systém: Kali/Debian

Licence Windows: ne

IPv4 adresa: ano

IPv6 adresa: ano

Doplňkové služby:

Specifické podmínky:

Stroj pro provádění skenů zranitelností a penetračních testů na základě podepsané smlouvy. Ideálně testy 
neblokovat. Pokud bude nutná blokace je nutné zaslat informaci na 

Technický kontakt Účastníka:
Primární kontakt:
Jméno:
Tel.: 
E-mail:

Technický kontakt Sdružení:

E-mail: cesnet-virtual@cesnet.cz

Datum zahájení poskytování služby: S nabytím účinnosti této dílčí specifikace č. 3.

Doba poskytování služby: na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.

Cena 

(Ceny uvedeny bez DPH)

Služba vCPU vRAM vHDD OS  Poplatek / měsíc  

VM-A 1x 2 GB 15 GB Linux/Windows/vlastní 342,- Kč 

VM-B 2x 4 GB 30 GB Linux/Windows/vlastní 687,- Kč
VM-C 2x 8 GB 60 GB Linux/Windows/vlastní 1050,- Kč
VM-D 4x 16 GB 120 GB Linux/Windows/vlastní  2100,- Kč

https://virtualizace.cesnet.cz/cs/popisvp
https://virtualizace.cesnet.cz/cs/pravidla
mailto:cesnet-virtual@cesnet.cz


Č.j.: 3107/2022-NÚKIB-E/420

Služba vCPU vRAM vHDD OS  Poplatek / měsíc  

         VM-custom                                                                                                        Cena dohodou

Příplatkové služby

Služba Cena / měsíc 

Licence MS Windows Server 50,- Kč
Druhá a další IPv4 adresa 100,- Kč
Druhá a další IPv6 adresa zdarma 
Fault Tolerance  2,5 násobek ceny základní varianty VM 
Monitoring VM a běžících služeb parametry a cena dohodou 
Zálohování                                               schéma nad standard služby cena dohodou
Standardní režim zdarma 
Nadstandardní režim 50,- Kč
Geografická replikace 100,- Kč
Vlastní VLAN  zdarma (je-li technicky možné připojení VM do sítě připojené 

organizace v síti CESNET2)

Smluvní úroveň služeb

Sdružení se zavazuje učinit maximum pro kontinuální a nepřetržité poskytování Služby podle této Dílčí 
specifikace. S ohledem na charakter služby se smluvní strany dohodly na níže uvedených podmínkách:

 Nebude-li moci Sdružení poskytnout služby podle této Dílčí specifikace po více než 4 hodiny 
za kalendářní den, je účastník oprávněn požádat o slevu odpovídající jedné devadesátině čtvrtletní 
ceny za každý takový den. Do doby nedostupnosti se nezapočítává technologická odstávka nahlášená 
na technický kontakt Účastníka minimálně 10 dnů před začátkem technologické odstávky 
v maximálním rozsahu 4x ročně.

 Uvedené výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je Účastník prokazatelně ohlásí Sdružení 
na Service desk CESNET. Požadavek na slevu může Účastník uplatnit u Sdružení nejpozději během 
následujícího měsíce od okamžiku, kdy došlo k obnovení služby, a to maximálně do výše 100 % ceny 
za příslušnou Službu. 

 Sdružení neodpovídá za jakoukoliv škodu či ztrátu, která byla nebo by mohla být Účastníkovi 
způsobena v souvislosti s využíváním Služeb. Účastník nemá nárok na náhradu škody či dalších 
nákladů, vzniklých v souvislosti s nedostupností Služeb.

Exit strategie

Účastník bere na vědomí, že v případě ukončení poskytování Služby dle této Dílčí specifikace Účastník ztratí 
přístup technologii. Sdružení se zavazuje vydat Účastníkovi příslušná uživatelská data, a to ve lhůtě do šesti 
měsíců od ukončení Služby. Účastník je povinen k tomu poskytnout potřebnou součinnost. Účastník bere na 
vědomí, že po uplynutí lhůty šesti měsíců od ukončení poskytování Služby dle této Dílčí specifikace, budou 
uživatelská data smazána.



Č.j.: 3107/2022-NÚKIB-E/420

Za Sdružení

V Praze dne __________ viz elektronický 
podpis)

za Účastníka

V Brně dne __________ viz elektronický 
podpis)

ředitel sdružení CESNET
Bc. Pavel Chlubna

Ředitel odboru informačních technologií
Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost


